FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE – GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL Nº34/2022 – RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE APROVADOS PARA CANDIDATOS SUB JUDICE

REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO PARA A ÁREA MÉDICA (EDITAL DE ABERTURA Nº03/2021)

O DIRETOR-PRESIDENTE e a DIRETORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS da FUNDAÇÃO REGIONAL DE

SAÚDE, no uso de suas atribuições, TORNAM PÚBLICA a presente RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE APROVADOS,

referente ao cumprimento de decisões judiciais dos seguintes candidatos:

Cargo Inscrição Nome Nascimento
Nota

Objetiva

Avaliação
de

Títulos

Nota
Final

Situação Classificação

MÉDICO - ALERGIA E
IMUNOLOGIA PEDIÁTRICA
(24HORAS)

300570004412 Gislane De Sousa Juliao
Feitosa

08/04/1985 63 6,6 69,6 Aprovado
Sub Judice

9º

Cargo Inscrição Nome Nascimento
Nota

Objetiva

Avaliação
de

Títulos

Nota
Final

Situação Classificação

MÉDICO -

ANESTESIOLOGIA

(24HORAS)
300570007751 Matheus Rodolfo Alkmin

01/11/1991 77 1,8 78,8
Aprovado
Sub Judice

89º

MÉDICO -

ANESTESIOLOGIA

(24HORAS)
300570002541

Francisca Magna Prado

Bezerra 07/03/1986 70 6,6 76,6
Aprovado
Sub Judice

119º

MÉDICO -

ANESTESIOLOGIA

(24HORAS)
300570000104

Grijalba Jose Portela

Cardoso 03/06/1988 73 2,8 75,8
Aprovado
Sub Judice

131º

Cargo Inscrição Nome Nascimento
Nota

Objetiva
Avaliação
de Títulos

Nota
Final

Situação Classificação

MÉDICO -

MEDICINA

INTENSIVA

(40HORAS)

300570005863
Nestor Cordeiro

Dos Santos Neto 15/12/1982 70 8,8 78,8
Aprovado
Sub Judice

1º

Cargo Inscrição Nome Nascimento
Nota

Objetiva

Avaliação
de

Títulos

Nota
Final

Situação Classificação

MÉDICO -
OTORRINOLARINGOLOGIA
(24HORAS)

300570001818 Igor Moreira Hazboun 19/10/1985 90 7,8 97,8
Aprovado
Sub Judice

4º

Considerando a retificação, ficam os demais candidatos aos cargos supracitados reclassificados no Resultado Final de

Aprovados, anteriormente publicado.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias

Fortaleza, 20 de maio de 2022.

Yara Ribeiro de Senna Souza

Diretora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Funsaúde

Manoel Pedro Guedes Guimarães

Diretor-Presidente da Funsaúde